

### 令和元年度上半期 決算状況

貸借対照表 (令和元年9月30日)

資産の部		負債・資本の部	
固定資産	63億4,027万円	固定負債	62億6,991万円
流動資産	45億9,940万円	流動負債	6億1,732万円
		繰延収益	8億7,815万円
		資本金	20億1,125万円
		資本剰余金	859万円
		利益剰余金	11億5,023万円
		評価差額等	422万円
<b>合計</b>	<b>109億3,967万円</b>	<b>合計</b>	<b>109億3,967万円</b>

損益計算書 (平成31年4月1日～令和元年9月30日)

費用の部		収益の部	
医業費用	26億3,884万円	医業収益	26億5,506万円
医業外費用	1億3,691万円	医業外収益	7,246万円
特別損失	607万円	特別利益	5,542万円
当年度純利益	112万円		
<b>合計</b>	<b>27億8,294万円</b>	<b>合計</b>	<b>27億8,294万円</b>

### 平成30年度 決算状況

貸借対照表 (平成31年3月31日)

資産の部		負債・資本の部	
固定資産	70億449万円	固定負債	62億8,086万円
流動資産	43億9,246万円	流動負債	9億9,466万円
		繰延収益	9億4,425万円
		資本金	20億1,125万円
		資本剰余金	859万円
		利益剰余金	11億4,911万円
		評価差額等	823万円
<b>合計</b>	<b>113億9,695万円</b>	<b>合計</b>	<b>113億9,695万円</b>

損益計算書 (平成30年4月1日～平成31年3月31日)

費用の部		収益の部	
医業費用	53億7,291万円	医業収益	52億7,106万円
医業外費用	2億4,911万円	医業外収益	3億9,693万円
特別損失	340万円	特別利益	1,958万円
当年度純利益	6,215万円		
<b>合計</b>	<b>56億8,757万円</b>	<b>合計</b>	<b>56億8,757万円</b>

延べ患者数                      ○入院                      54,147 人  
    ○外来                      151,766 人

平成30年度では、地域の中核病院として第二種感染症指定医療機関の指定を受けました。また、医療機能及び療養環境の向上を図るため、医療機器などの更新・購入を行うとともに、会計窓口には自動精算機ならびにクレジット支払いを導入してサービスの向上を図りました。

平成30年度の業務実績は、入院患者54,147人、外来患者151,766人で、入院患者は前年度に比べて344人減、外来患者は1,213人増となりました。

また、事業収支の状況は、医業収益が52億7,106万円(1.6%増)、医業費用が53億7,291万円(4.2%増)で、これに医業外収支などを加えると、6,215万円の純利益が生じました。